
八幡浜市長　　大　城　一　郎

議案第６３号

令和４年度八幡浜市後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）

第１条　歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ２５，８５６千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ６７２，９３３千円

　　　　令和４年１２月６日提出

　令和４年度八幡浜市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

　とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

　　　（後期高齢者医療特別会計）
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

一般会計繰入金

　合　　　　　　計

3

1

（単位:千円）

款 項

繰入金

歳　　　　　　入　　　

227,789

227,789

698,789

△25,856

△25,856

△25,856

201,933

201,933

672,933

（後期高齢者医療特別会計）

 補正前の額   補 正 額  計
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  歳　出

総務管理費

後期高齢者医療広域連合納付金

　合　　　　　　計

1

2

1

1

（単位:千円）

款 項

総務費

後期高齢者医療広域連合納付金

歳　　　　　　出　　　

34,893

33,731

649,372

649,372

698,789

△11,163

△11,163

△14,693

△14,693

△25,856

23,730

22,568

634,679

634,679

672,933

（後期高齢者医療特別会計）

 補正前の額   補 正 額  計
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１

(1) 総 括

(2) 歳 入

(3) 歳 出

２ 給与費明細書

八幡浜市後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）に関する説明書

令　和　４　年　度

歳入歳出補正予算事項別明細書

　　　（後期高齢者医療特別会計）
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

3 繰入金

　 歳 入 合 計 　

款

227,789

698,789

△25,856

△25,856

201,933

672,933

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

（後期高齢者医療特別会計）

( 1 )  総　　　括
１
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(歳　　　　出)

1

2

（後期高齢者医療特別会計）

款

総務費

後期高齢者医療広域連合納付金

　 歳 出 合 計 　

34,893

649,372

698,789

△11,163

△14,693

△25,856

23,730

634,679

672,933

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

△14,693

△14,693

△11,163

△11,163

（単位:千円）
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節
目

（単位：千円）

（ ２ ）　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　3 .繰入金　　(項)　1 .一般会計繰入金

事務費繰入金

保険基盤安定繰入金

1.

2.

49,133

178,656

227,789

△12,252

△13,604

△25,856

36,881

165,052

201,933

1.

1.

事務費繰入金

保険基盤安定繰入
金

△12,252

△13,604

広域連合共通経費負担金                 △1,089
 
事務費繰入金                          △11,163
 
保険基盤安定繰入金                    △13,604
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（後期高齢者医療特別会計）

計
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節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

会計年度任用職員                   △5
 
一般職員　                     △7,918
 
会計年度任用職員                 1,996
 
扶養手当                           △1
 
通勤手当（一般職員）             △144
 
通勤手当（会計年度任用職員）        86
 
時間外勤務手当（一般職員）       △300
 
時間外勤務手当（会計年度任用職員）  30
 
期末手当（一般職員）　         △1,521
 
期末手当（会計年度任用職員）       369
 
勤勉手当                       △1,404
 
児童手当（一般職員）               120
 
共済組合負担金（一般職員）     △2,562
 
共済組合負担金（会計年度任用職員）  91
 

△5

△5,922

△2,765

△2,471

報酬

給料

職員手当等

共済費

△11,163

△11,163

22,568

22,568

△11,163

△11,163

33,731

33,731

一般管理費1. 1.

2.

3.

4.

(款)　1.総務費　　（項）　1 総務管理費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（ ３ ）　歳　出

（後期高齢者医療特別会計）

計
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節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

保険基盤安定事業費負担金      △13,604
 
広域連合共通経費負担金         △1,089
 

△14,693負担金、補助
及び交付金

634,679

634,679

△14,693

△14,693

649,372

649,372

後期高齢者医
療広域連合納
付金

1. 18.

(款)　2.後期高齢者医療広域連合納付金　　（項）　1 後期高齢者医療広域連合納付金

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

△14,693

△14,693

（後期高齢者医療特別会計）

計
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１　　一　　般　　職

（1）　総　　括

0

0

0

（千円）

管 理 職 員
特 別 勤 務
手 当

備考　（　）内は再任用短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員について外書き

補正後

宿 日 直
手 当

職員
手当

の内訳

期 末 手 当

2,500

比 較 △ 1 0 △ 58 0 △ 270 0 0

勤 勉 手 当 退 職 手 当

補正前

区 分
扶 養 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当

特 殊 勤 務
手 当

時 間 外
勤 務 手 当

管 理 職
手 当

257 210 86 0 530 0

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

計

（千円）

２　給　与　費　明　細　書

区 分
職員数

給 与 費
共 済 費 合 計

備 考報 酬 給 料 職 員 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）（人）

補 正 後 1,726 9,495 4,961 16,182 18,774

補 正 前 1,731 15,417 7,726 24,874 5,063 29,937
4

3
(1)

2,592
(1)

比 較 △ 5 △ 5,922 △ 2,765 △ 8,692 △ 2,471 △ 11,163
△ 1
(0)

（千円） （千円） （千円）

1,228 0

258 210 144 0 800 0 3,652 2,632 0

0

0

△ 1,152 △ 1,404 0

区 分

休 日 勤 務
手 当

児 童 手 当
単 身 赴 任
手 当

地 域 手 当
処 遇 改 善
手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 30 120 0 0 0

比 較 0 120 0 0

補正前 30 0 0 0 0

0

　　（後期高齢者医療特別会計）
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　　（後期高齢者医療特別会計）

備考　（　）内は再任用短時間勤務職員について外書き

比 較 0 120 0 0 0

補正前 30 0 0 0 0

補正後 30 120 0 0 0

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

区 分

休 日 勤 務
手 当

児 童 手 当
単 身 赴 任
手 当

地 域 手 当
処 遇 改 善
手 当

補正前 258 210 144 0 0

比 較 △ 1 0 △ 144 0 △ 300 0 0 △ 1,521

800 0 0 3,325 2,632 0

△ 1,404 0 0

（千円） （千円）

補正後 257 210 0 0 500 0 0 1,804 1,228 0 0

△ 1

職員
手当

の内訳

区 分
扶 養 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 退 職 手 当

管 理 職 員
特 別 勤 務
手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

特 殊 勤 務
手 当

時 間 外
勤 務 手 当

宿 日 直
手 当

管 理 職
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当

（千円）

比 較
(0)

△ 2,562 △ 13,730△ 7,918 △ 3,250 △ 11,168

3

補 正 前
(0)

4,836 27,652
4

7,499

15,417

4,149

7,399

11,648

22,816

補 正 後
(0)

2,274 13,922

（人）

区 分
職員数

給 与 費
共 済 費 合 計

備 考

（千円） （千円）

給　　　料

（千円）

職　員　手　当

（千円）

計

（千円）

ア　会計年度任用職員以外の職員
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0

0

0

イ　会計年度任用職員

区 分
職員数

給 与 費
共 済 費 合 計

備 考報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補 正 後

2,058 227

比 較
(0)

△ 5 1,996 485

(1)
1,726 1,996 812 4,534 318 4,852

0

区 分
通 勤 手 当

2,285
0

2,476

備考　（　）内はパートタイム会計年度任用職員について外書き

91 2,567
0

（千円）

特 殊 勤 務
手 当

時 間 外
勤 務 手 当

期 末 手 当 退 職 手 当
処 遇 改 善
手 当

（千円）

補 正 前
(1)

1,731 0 327

0 327

0 0

休 日 勤 務
手 当

（千円）（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）職員
手当

の内訳

児 童 手 当

比 較 86 0 30 369 0 0 0

0 0 0

0補正後 86 0 30 696

補正前 0 0

　　（後期高齢者医療特別会計）
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　　（後期高齢者医療特別会計）

　(2)　給料及び職員手当の増減額の明細

増 減 額

（千円）

給 料 △ 5,922 制度改正に伴う増減分 242 制度改正に伴うもの

平均改定率　０．３０％

その他の増減分 △ 6,164 異動等によるもの

職員 手当 △ 2,765 制度改正に伴う増減分 87 制度改正に伴うもの

一般職員　期末勤勉手当　年間支給月数

その他の増減分 △ 2,852 異動等によるもの

人事院勧告によるもの

　　　　　　会計年度任用職員　令和５年１月１日

会計年度任用職員　期末手当　年間支給月数　

　４．３０月 → ４．４０月

人事院勧告によるもの

　２．４０月 → ２．４５月

実施時期　　一般職員　　令和４年４月１日

備 考区 分
増 減 事 由 別 内 訳

（千円）
説 明
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